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Kulturnämnden 
 

Läsfrämjande projekt biblioteken 2017 
 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar att fördela 150 000 kronor till den kommunala 
biblioteksproduktionen i Nacka och 150 000 till Dieselverkstadens bibliotek AB  för 
läsfrämjande åtgärder enligt denna tjänsteskrivelse.   

Sammanfattning 
Kulturnämnden har i år tilldelats 300 000 kr extra i budget för läsfrämjande aktiviteter som 
föreslås fördelas lika till biblioteken. I dialog med biblioteken har olika aktiviteter planerats 
för att väcka nyfikenhet och uppmuntra barn och ungas läslust, vetgirighet och källkritik. 
Bland annat kommer skrivarläger för barn och ungdomar 12-16 år och författarbesök med 
fokus på sportteman att genomföras. Biblioteken kommer även att stärka upp och 
komplettera faktaavdelningarna på biblioteken med böcker och material för barn, unga och 
pedagoger.  

Ärendet 
I år fick kulturnämnden i ”Mål och budget 2017-2019” i uppdrag att genomföra ett projekt 
med syfte att stimulera läslust hos barn och unga under 2017. Nämnden tilldelades 300 000 
kronor för ändamålet. Kultur- och fritidsenheten föreslår att satsningen fokuseras på 
aktiviteter på biblioteken då dessa arbetar kontinuerligt med läslust i sitt uppdrag och har 
stor kompetens inom personalgruppen. Enheten har i dialog med biblioteken valt att 
fokusera på samarbete med skolor och föreningar i Nacka på temat sanning och lögn. I en 
tid då ”alternativ fakta” blivit ett begrepp och det inte alltid görs skillnad på kunskap och 
åsikter är det av vikt att barn och ungdomar känner att de kan vända sig till biblioteket för 
att få tag i relevant och tillförlitlig fakta.  
 
Exempel på aktiviteter som planeras under hösten 2017 är: 
 



  2 (3) 

• Extra satsning på bokprat för de yngre barnen på alla bibliotek, där bibliotekarierna 
lyfter fram faktaboken och vikten av kunskap om omvärlden. Faktaboken är en 
populär ingång till läsandet för många barn då nyfikenhet på omvärlden är stor. 

 
• I dialog med högstadieungdomar, i alla kommundelar, och deras lärare kommer 

bibliotekspersonalen arbeta i workshopformat och med föreläsare. Fokus kommer 
vara att läsa och diskutera om fakta och lögn. Vad är ett rykte? Hur kan man vara 
källkritisk till en text som sprids på internet? Hur påverkas demokratin om man inte 
är källkritisk? Ambitionen är att öka läslusten speciellt hos pojkar som i större 
utsträckning föredrar faktaböcker och idag läser mindre än flickor.  
  
 

Ytterligare läsfrämjande aktiviteter med fokus på läslust som diskuteras och planeras på 
biblioteken är: 

• Bio med frukost på biblioteket  
Filmvisning med frukost på biblioteket för barn i alla åldrar som ger upphov till 
givande diskussioner och väcker nyfikenhet på världen och som kopplas till 
litteraturen. Riktade inbjudningar till ensamkommande barn. 

• Makerspace med teknik 
Robotworkshopar med teknikpedagogen Harriet Aurell som har ett genusperspektiv 
på sin verksamhet och arbetar för att fler tjejer ska prova på teknik. 

• Skrivarläger 
Barn och ungdomar 12-16 år får läsa, skriva och skapa tillsammans 

• Författarbesök med fokus på sporttema och andra faktaböcker 
• Föräldrarpepp  

Bjuda in föräldralediga till författarsamtal 
• Pekboks/bilderboksvisning 

Tips på böcker för föräldrar och samtal om hur boken introduceras för barn i olika 
åldrar. 

Biblioteken kommer att stärka upp och komplettera faktaavdelningarna på biblioteken med 
böcker och material för barn och unga samt pedagoger. Inköpen kommer fokusera på 
medier som: 

• väcker nyfikenhet och uppmuntrar barn och ungas vetgirighet 
• berör demokrati och läsandet både för lust och kunskapsinhämtning 
• handlar om dataprogrammering som är ett viktigt ämne för att förstå den digitala 

samtiden 
• är lättläst för alla som inte har svenska som modersmål. 

 
Medieinköpen finansieras genom stöd från Kulturrådet och genom bibliotekens egna 
medieanslag. 
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Biblioteken har även fått möjlighet att utveckla sommaraktivitet genom MUCF-medel, 
KUN 2017/86. I dialog med enheten och mellan de kommunala och privata biblioteken har 
förslag på aktiviteter som är uppsökande och läsfrämjande tagits fram. En uppsökande 
sommarbokbuss bemannade med bibliotekspersonal kommer besöka kommunens 
badplatser, idrottsplatser och parker. Bokbussens turer samordnas med fritidsgårdarnas 
planerade sommarlovsbuss för att få största möjliga utbud och mångfald för barn och unga. 
Bland aktiviteterna som erbjuds kommer det finnas serietecknarkurs och projektet 
Läshunden, där barnen läser högt tillsamman med en hund, en aktivitet som är speciellt 
riktat till barn med läsinlärningsproblem.   
 
De planerade aktiviteterna ger möjlighet till kreativt skapande, gör litteratur lättillgängligt 
och genom att samverka med kommunens övriga satsningar på läslust skapas en gedigen 
plattform av aktiviteter för olika målgrupper.   

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaderna beräknas till 300 000 kronor och täcks av nämndens extra tilldelade medel för 
läsfrämjande aktiviteter.   

Konsekvenser för barn 
Flera barn i Nacka får möjligheter att delta i läsfrämjande aktiviteter som ökar möjligheten 
att stimulera barn till läslust och bidra till barns språk-, skriv- och läsutveckling. 
 
 
 
 
Nadia Izzat    Lars Nilsson 
Enhetschef    Sakkunnig bibliotek kultur 
Kultur- och fritidsenheten   Kultur- och fritidsenheten 
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